

**Til de på vedlagte høringsliste
anførte høringsparter**

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2020 - 12234

Doknr.
395953

Dato
19-03-2021

Høring over udkast til bekendtgørelse om retssikkerhed og administration på det sociale område og bekendtgørelse om råd på det sociale område

Social- og Ældreministeriet sender hermed udkast til bekendtgørelse om retssikkerhed og administration på det sociale område og bekendtgørelse om råd på det sociale område i høring.

Udkast til bekendtgørelse om retssikkerhed og administration på det sociale område er en revision af bekendtgørelse nr. 1846 af 7. december 2020 om retssikkerhed og administration på det sociale område. Udkastet til bekendtgørelse indeholder ikke nye bestemmelser, men der er foretaget en gennemskrivning af bekendtgørelsen med henblik på at gøre bekendtgørelsen mere læsevenlig. Det betyder bl.a., at bestemmelser, som også fremgår af lov om retssikkerhed og administration på det sociale område, er fjernet fra bekendtgørelsen. Samtidigt har der været fokus at sikre, at bestemmelserne i bekendtgørelsen har tilstrækkeligt hjemmelsgrundlag, hvilket har ført til at visse bestemmelser i foreslås videreført i udkastet.

Endvidere er udarbejdet et udkast til en ny bekendtgørelse om råd på det sociale område. Dette udkast indeholder de bestemmelser fra den gældende bekendtgørelse om retssikkerhed og administration på det sociale område, som vedrører handicaprådene og Det Centrale Handicapråd. Endvidere indeholder udkastet bestemmelserne om Børnerådet fra bekendtgørelse nr. 1367 af 20. december 2012 om et Børneråd. Denne bekendtgørelse foreslås samtidigt ophævet. Der er i udkastet foretaget en ensretning af ordlyden af bestemmelserne om Det Centrale Handicapråd og Børnerådet.

Social- og Ældreministeriet skal anmode om, at eventuelle bemærkninger er ministeriet i hænde senest onsdag den 28. april 2021.

Eventuelle bemærkninger bedes sendt til masz@sm.dk. Ministeriet anmoder i den forbindelse om, at bemærkninger ikke fremsendes både pr. brevpost og pr. mail.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til specialkonsulent Maria Schultz på telefon 41 85 10 54.

Til orientering fremsendes tillige en fortegnelse over de myndigheder og organisationer m.v., der høres over udkastene.



Med venlig hilsen
Maria Schultz